TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 27 de fevereiro de 2008 - Nº 38

A empresa Atlântico Sul Aqüicultura Ltda, CNPJ: 05.751.622/0002-56, torna publico
que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais, a renovação da
licença de operação para atividades de aqüicultura (Psicultura na Fazenda Cumprida,
zona rural do município de Ilha Grande-PI.

P.P.  8970

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP

ERRATA

01. DECRETO S/N DE 28/06/2006,PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 122 DE 30/06/2006.

FRANCISCA LAFAYETT CARVALHO SANTOS
MAT. 087880-4

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “C” PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “E”

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “B” PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “E”

02. DECRETO S/N DE 22/05/2007, PUBLICADO NO DIARIO OFIICIAL DO
ESTADO Nº 96 DE 23/05/2007.

ONDE SE LE

LUCIA NUNES GONÇALVES B. DE MELO
MAT. 104182-7

LEIA-SE

LICIA NUNES  GONÇALVES B. DE MELO

03. DECRETO S/N DE 22/05/2007, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 96 DE 23/05/2007.

JANNE CLÉSIA PEREIRA DA SILVA
MAT. 115418-4

ONDE SE LE

DO  CARGO DE PROFESSOR CLASSE “E” PARA O CARGO DE  PROFESSOR
CLASSE “F”.

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “A” PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “E”.

04. DECRETO S/N DE 19/10/92, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 207 DE 03/11/92.

MARIA  ALVES DE CARVALHO SILVA
MAT. 073185-4

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “A” PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “B”.

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR PEDAGOGICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR  CLASSE “B”.

05. DECRETO S/N DE 08/04/98, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 153 DE 12/08/98.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE SOUSA ARAUJO
MAT. 053736-5

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “B” PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “E”.

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “A” PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “E”.

ERRATA – ENQUADRAMENTO

06. DECRETO 12.842 DE 30/10/2007, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
DO ESTADO  Nº 206 DE 31/10/2007.

ONDE SE LE

MARIA NATANILDE MOURA FONTES – MAT. 057355-8 ,
PROFESSOR(A) CLASSE “F”   NIVEL “VII”.

LEIA-SE

MARIA NATANILDE MOURA FONTES – MAT. 057355-8 ,
PROFESSOR(A) CLASSE “A”   NIVEL “VII”.

07. DECRETO Nº 12.606 DE 22/05/2007, PUBLICADO NO DIARIO
OFICIAL DO ESTADO Nº 96 DE 23/05/2007.

ONDE SE LE

ANAIDE SANTANA DE BARROS
MAT. 063094-2

LEIA-SE

ANEIDE SANTANA DE BARROS
MAT. 063094-2

08. DECRETO Nº 12.606 DE 22/05/12007, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
DO ESTADO Nº 96 DE 23/05/2007.

MARIA DALVA CORDEIRO MARTINS
     MAT. 064170-7

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “B” NIVEL “VIII”

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “B” NIVEL “III”

09. ENQUADRAMENTO – PORTARIA SE/SEAD/04/1985  DE 30/10/1985

ONDE SE LE

JOANA DARC ALVES ROSAL ADAD – MAT. 069090-2

DO CARGO DE SUPERVISOR ESCOLAR CLASSE “A”   NIVEL “I”

LEIA-SE

DO CARGO DE SUPERVISOR ESCOLAR CLASSE “E”    NIVEL “I”

Teresina(Pi), 08 de  Fevereiro de 2008.
OF.  32

O U T R O S

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
EDITAL N° 003/2008

OBJETO: Contratação de empresa para construção de ginásio poliesportivo com
cobertura metálica na sede do município de Wall Ferraz.
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas especializadas, individualmente,
devidamente cadastradas em órgão da Administração Pública ou que apresentarem a
documentação exigida no Edital, observada a necessária qualificação e que atendam
às condições deste Edital.
LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Praça
da Liberdade, nº 100 – Centro – Wall Ferraz - Estado do Piauí, às 10:00 (dez) horas do
dia 14 de março de 2008.
OBSERVAÇÃO: O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se à disposição dos
interessados no endereço acima descrito, e poderá ser adquirido mediante o recolhimento
à PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ da importância de R$ 280,00 (Duzentos
e oitenta reais), em dias úteis, no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas.

Wall Ferraz(PI), 26 de Fevereiro de 2008

Ielton de Sousa Vitoriano
Presidente da CPL

P.P.  8969

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO CONVÊNIO  006/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o município de BREJO DO PIAUÍ, para
promover a construção de 01 (um) Estádio de Futebol.
CONVENIADA: Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí.
VALOR:  R$ 192.500,00 (Cento e noventa e dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura até 30/7/08. Prestação de Contas: 60 (sessenta)
dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Edson Ribeiro Costa – Prefeito Municipal de Brejo do Piauí.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  040/2007
OBJETO: Alterar as cláusulas quinta “Do Valor e da Classificação Orçamentária”
para: U.O.140203;PT 27.812.21..2.324;ED 33.90.39 e FR 100/210/212 e Oitava “Da
Vigência”  para: 31/03/2008 prestação de contas 60 dias após vencimento.
CONVENIADA: Federação de Futebol Amador do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado
do Piauí e José de Ribamar Lima – Presidente da Federação de Futebol Amador do Piauí.

OF.  100